OESTE/RO PARA PROMOVER A REVERSÃO DA DOAÇÃO IMPLEMENTADA PELA LEI
MUNICIPAL Nº 2.541, DE 11 DE JULHO DE 2022";

2. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 48/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: "Abre Crédito Adicional suplementar por Superávit Financeiro, no valor
de R$ 513.756,63 (quinhentos e treze mil, setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três
centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural
SEMADER, provenientes de recursos do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável
FMDRS, em suas ações";

3. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 59/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: "Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 210.869,00 (duzentos
e dez mil e oitocentos e sessenta e nove reais), para atender a Secretaria Municipal de Agricultura
e Desenvolvimento Rural - SEMADER, provenientes de recursos do Termo de Convênio nº
12/2024/PGE-DERADM, AMPLIAÇÃO DE METAS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-
UP, firmado entre o Governo do Estado de Rondônia (DER) e o município".